
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ НИЖНЕТАВДИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

К  0< 2020г. с. Нижняя Тавда № 3-?

О проведении всероссийских проверочных 
работ обучающихся в общеобразовательных 
учреждениях Нижнетавдинского муниципального 
района в 2020 году

На основании Приказа Рособрнадзора от 27.12.2019 № 1746 «О 
проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки 
мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных 
организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2020 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести Всероссийские проверочные работы в 
общеобразовательных учреждениях Нижнетавдинского района в 
установленные сроки.

2. Руководителям общеобразовательных учреждений:
- назначить школьных координаторов проведения ВПР;
- обеспечить организацию и проведение ВПР в соответствии с Порядком 

и планом-графиком проведения ВПР 2020;
-назначить школьных координаторов, отвечающих за подготовку и 

проведение ВПР; технического специалиста, отвечающих за техническое 
обеспечение мероприятий по ВПР; в каждый класс, в котором находятся 
участники ВПР; комиссию по проверке и оцениванию ВПР;

-провести анализ результатов ВПР в 2020 году и предоставить 
муниципальному организатору ВПР до 01.09.2020 года.

3. Руководителя информационно-методического центра, заместителю
начальника управления образования Листову О.А. назначить
муниципальным координатором проведения ВПР.

4. Муниципальному координатору Листовой О.А. обеспечить 
организационно-методическую и технологическую поддержку проведения 
назначить ВПР в общеобразовательных учреждениях Нижнетавдинского 
района.

5.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник И.А.Рокин


